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Termiz sharoitida Dorivor mavrakning o‟simlik sifatida o‟sish xususiyati uning 

keng ekologik diapozonga ega ekanligidan dalolat beradi. 

Salvia L. turkumi o„simliklari dunyoda juda keng tarqalgan Labguldoshlar oilasiga 

mansub. O„zbekistonda 20 ga yaqin turlari aniqlangan. Dunyoda o„nlab turlari xalq 

tabobatida turli hastaliklarga qarshi ishlatiladi. Lotin tilida “Salvara”-davolamoq degan 

ma‟noni anglatadi. Turkumning aksariyat turlari davolash maqsadida ishlatiladi. Kimyoviy 

tarkibida  xinonlar, efir moylari, yog‟ kislotalardan palmitin, palmitoolein, stearin, olein, 

linol, linolenlar aniqlangan va bir qator boshqa tabiiy birikmalar aniqlangan[4]. Demak, 

keng tarqalishi, keng qo„llanilishi, turli mintaqalarga moslanishi va boy kimyoviy tarkibga 

egaligi  bu ob‟ektni o„rganishga va yangilik olishga umid beradi.  

Dorivor  mavrakning  o‘sish  xususiyatlari. Nixolning o‟sib rivojlanishi jarayoni 

natijasida unda yosh novdalar o„sib chiqadi va ular xam o„z navbatida shoxlay boshlaydi, 

bunday betuxtov shoxlanish natijasida o‟simlikning shox-shabbasi xosil bo„ladi. Novda 

uch qismdan iborat bo„lib, barg birikkan joy novda bo„g„imi, ikkita bo„g„im oralig„i, 

novda bo„g„imidagi barg va poya orasidagi xosil bo„ladigan burchak, barg qo„ltig„i deb 

ataladi. [1]. 

Tadqiqotlarda Dorivor mavrakning urug„ unuvchanligini o„rganish ikki sharoitda 

olib borildi: 1. Xona sharoitida urug„ unuvchanligi. 2. Dala sharoitida urug„ unuvchanligi. 
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Xona sharoiti muxitida Petri likopchasida namlangan qog„oz ustiga 20 donadan 

mavrak urug„lari ekildi. Tadqiqotlar 3 xil muddatda fevral, mart va aprel oylarida 

o„tkazildi (1.1-jadval). 

Dorivor mavrak  urug‘larining unuvchaligi %  (fevral, xona sharoiti)          1,1-jadval 

№ Kuzatilgan kunlar 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

unib chiqqan urug„lar, % 3 7 11 16 20 11 9 6 4 1 

Fevral oyida xona sharoitida urug„lar 5 kunda unib chiqishni boshladi. Urug„lar unib 

chiqishni boshlagan kunda 2%, maksimal darajada unib chiqish esa 10 kunda (89%) 

xamda 15 kundan so„ng urug„ar unib chiqishi kamaydi (1%). Shunday qilib xona 

sharoitida jami 89 % urug„lar unib chiqdi. Urug„ning unib chiqish energiyasi 15,7% ni 

tashkil etdi. 

Introduksiya qilingan o„simliklarning qiymatini yog„ochining sifati, manzaralilik 

darajasi, sanitar-gigienik, biologik xususiyatlari bilan birga issiq va sovuqqa bardoshliligi 

ham belgilaydi. Shu sababli turli iqlim sharoitlarida o„simliklarning ekologik omilarga 

munosabati keng tadqiq qilingan. Ilmiy manbalarda keltirilishicha, o„simliklarning 

sovuqqa bardoshi turning genetik belgilari bilan mustahkamlangan xususiyatidir. 

O„simikning sovuqqa yoki issiqqa bardoshi odatda ekstremal sharoitda aniqroq namoyon 

bo„ladi. Qator tadqiqotlar o„simliklarning sovuq yoki issiqqa bardoshi uning yoshiga 

xam bog„lik ekanligini ko„rsatadi. Sovuqqa bardoshlilik o„simliklarning geografik kelib 

chiqishi bilan bog„liq. Shuningdek, tabiiy areali keng bo„lgan o„simliklar xam ekologik 

omillarga tez moslashuvchan va chidamli bo„ladi. Termiz sharoitida tez-tez takrorlanib 

turadigan qishki iliqliq va bahordagi kechki sovuq o„simliklarni iqlimlashtirishda jiddiy 

to„siq bo„ladi. 

Sug„oriladigan dala sharoitida xam urug„larning unib chiqish ko„rsatkichlari 

nisbatan xona sharoitidagi natijalarga mos keldi.  Tegishli muddatlarda sug„orilgan 

tuproqqa ekilgan urug„larning unuvchanligi  ko„rsatkichi mos tarzda 45%, 39% va 35 %  
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ni tashkil etdi. Dala sharoitida urug„ unuvchanligining xona sharoitiga nisbatan pastligini 

tuproq-iqlimning ta‟siri bilan izohlan mumkin. Ta‟kidlanganidek, sutka mobaynida havo 

va tuproq harorati keskin o„zgarib turadi. Kunduzi o„rtacha havo harorati 30-35
0
C bo„lsa, 

kechki paytlarda 12-18
0
C ga etadi. Bu esa urug„ning unib chiqishi uchun zarur haroratni 

o„z vaqtida to„plashiga xamda murtakning unishiga noqo„laylik to„g„diradi. 
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